ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Oficio Circular n°. 70/2020-CGICE
Fortaleza, 17 de janeiro de 2020,

Processo Administrativo n° 8500499-64.2020.8.06.0026/CGIJCE
Assunto: Inutilizagdo de Papel de Seguranga

Excelentissimos(as) Senhores(as),

O Excelentissimo Senhor Corregedor-Geral da Justica, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuigdes legais, COMUNICA ao piiblico em geral e as autoridades
interessadas, especialmente aos(as) Senhores(as) Juizes(as) de Direito, Diretores(as) dos Féruns,
Membros do Ministério Publico, Advogados(as), Notdrios e Registradores das serventias

extrajudiciais, sobre a inutilizaco de Papel de Seguranca, conforme documentos de p.2/14, oriundo
do Tribunal de Justica do Distrito Federal

Atenciosamente,

Qdaude feuco U (o
ADAUTO LUCIO UCHQOA COUTO
Gerente Administrativo da CGJCE
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caddigo de rastreabilidade: 8072020851321

Nome original: DF 5 Registro Civil inutilizagdo de papel de seguranga 8072020837439.p
df

Data: 05/02/2020 15:16:11
Remetente:
Sérgio Augusto Mazao Filho
Coordenadoria de Correigéo e Inspecao Extrajudicial - COCIEX
Tribunal de Justica do Distrito Federal e Territérios
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunico a inutilizagao de papeis de segurancga utilizados para os atos de aposi¢
ao de apostila, de acordo com o art. 16 do Provimento 62 2017 do CNJ, informados

por serventias extrajudiciais do DF. NAO E NECESSARIO ENCAMINHAR RESPOSTA A COC
IEX.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caddigo de rastreabilidade: 8072020837439
Nome original: 12 - Certidao de Inutilizagdo de Papel de Apostilamento.pdf
Data: 15/01/2020 15:40:30
Remetente:
Ménica Brito da Silveira
5° Oficio de Registro Civil, Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas-Taguatinga-DF
TJDFT
Assinado por:
RAPHAEL ABS MUSA DE LEMOS:40365856819
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para providéncias.

Assunto: Inutilizacéo papel apostilamento



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTORIO DO 5.° OFICIO DE REGISTRO CIVIL, TITULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURIDICAS DE TAGUATINGA
Oficial Titular: Raphael Abs Musa de Lemos
CNA 03, Lote 02, Praga do DI, Taguatinga, Brasilia-DF — CEP 72.110-035 — Tel. 61-3352-1186

CERTIDAO

Certifico que, aos quinze dias de janeiro do ano de dois mil e vinte, conforme
o art. 16 do Provimento n° 62, de 14 de novembro de 2017, do Conselho Nacional de Justica - CNJ,
foram destruidos os formulérios de seguranca de n° A4497397 e A4497549, para aposicdo de apostila,
cuja inutilizagdo foi comunicada a Secao de Impressos e Cartdes da CMB — SEIP e a Corregedoria do

Tribunal de Justi¢a do Distrito Federal e dos Territorios — TIDFT, por meio do Oficio n° 012/2020.

O referido é verdade e dou fé.

Raphael Abs Musa de Lemos

Oficial de Registro
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PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caddigo de rastreabilidade: 8072020851322
Nome original: DF 7 Notas inutilizagao de papel de seguranga 8072020837969.pdf
Data: 05/02/2020 15:16:11
Remetente:
Sérgio Augusto Mazéo Filho
Coordenadoria de Correicao e Inspegao Extrajudicial - COCIEX
Tribunal de Justiga do Distrito Federal e Territérios
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunico a inutilizagdo de papeis de segurancga utilizados para os atos de aposi¢
ao de apostila, de acordo com o art. 16 do Provimento 62 2017 do CNJ, informados

por serventias extrajudiciais do DF. NAO E NECESSARIO ENCAMINHAR RESPOSTA A COC
IEX.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 8072020837969
Nome original: Of 07.2020.pdf
Data: 16/01/2020 11:12:28
Remetente:
Pablo Henrique Borges
7° Oficio de Notas-Samambaia-DF
TJDFT
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilizagdo de folhas de apostilamento.



N\

Oficio n 79 [2019/TAB

A Sua Senhoria o Senhor
Pacifico Marcos Nunes

Coordenador do COCIEX
Coordenacao de Correigdo e Inspegao Extrajudicial da Corregedoria do Tribunal de Justica do
Distrito Federal e Territorios
Palacio da Justica — Bloco A — Salas go4/907
70.094-900 — Brasilia DF

CARTORIO DE SAMAMBAIA

7° OFICIO DE NOTAS - DISTRITO FEDERAL

Samambaia-DF, o7 de Janeiro de 2020.

Assunto: Informacao de inutilizagdo de folhas de apostilamento

Excelentissimo Senhor,

1. Nos termos do artigo 15 do Provimento CNJ 58/2016, informo-vos que foram
inutilizadas as sequintes folhas de apostilamento dessa Serventia:

A4857460;
A5877290;
A5673471;
A5314939;
A5673673;
A5673671;
A5673631;
A5673141;

A5673652;

A5673812; A5673815;
A5877254; A5877253;
A5673440; As5673318;
A5314869; A5315106;
A5673674; As5673675;
A5673640; A5679596;
A5674007; Agb673620;
A5673122; Agb674001;
A5673699; A5673654;

A5673860; A5673663

Respeitosamente,

A5673874; As5877310;
As5877252; A5674000;
A5673294; A5673253;
A5314860; A5672834;
As5673676; As5673665;
A5673598; A5673638;
A5673618; As5673187;
A5674002; A5674003;

A5673655; As5673656;

A5877296;
A5673925;
A5672901;
A5673733;
A5673664;
A5673662;
A5673180;
A5674004;
A5673657;

As5877295;
A5673950;
A5672897;
A5673742;
A5670677;
A5673661;
A5673044;
A5674005;
A5673658;

7° OFICIO DE NOTAS DO DISTRITO FEDERAL - SAMAMBAIA
Q5 406 CONJUNTO E, LOTE 3
CEP: 72.318-575 — SAMAMBAIA-DF

TELEFONE: (61) 3358-3891

cartoriodesamambaia.com.br

A5877292;
A5673473;
A5673031;
A5673666;
A5673672;
A5673636;
A5673165;
A5674006;
A5673859;
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PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 8072020851323

Nome original: DF 5 Registro Civil inutilizagdo de papel de seguranga 8072020837438.p
df

Data: 05/02/2020 15:16:11
Remetente:
Sérgio Augusto Mazao Filho
Coordenadoria de Correigéo e Inspecao Extrajudicial - COCIEX
Tribunal de Justica do Distrito Federal e Territérios
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunico a inutilizagao de papeis de segurancga utilizados para os atos de aposi¢
ao de apostila, de acordo com o art. 16 do Provimento 62 2017 do CNJ, informados

por serventias extrajudiciais do DF. NAO E NECESSARIO ENCAMINHAR RESPOSTA A COC
IEX.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caddigo de rastreabilidade: 8072020837438
Nome original: 12 - Oficio inutilizagao papel apostilamento.pdf
Data: 15/01/2020 15:40:30
Remetente:
Ménica Brito da Silveira
5° Oficio de Registro Civil, Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas-Taguatinga-DF
TJDFT
Assinado por:
RAPHAEL ABS MUSA DE LEMOS:40365856819
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para providéncias.

Assunto: Inutilizacéo papel apostilamento
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CARTORIO DO 5° OFiCIO DE REGISTRO CIVIL, TITULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURIDICAS DO DISTRITO FEDERAL
CNA 03, Lote 02, Praga do DI, Taguatinga, Brasilia-DF — CEP 72110-035 — Tel. (61) 3352-1186

Taguatinga/DF, 15 de janeiro de 2020.

Oficio n° 012/2020
Assunto: Comunicacio de inutilizacdo de formulario de seguranc¢a para apostila da
Haia

Excelentissimo Senhor Desembargador Corregedor,

Em cumprimento ao art. 16 do Provimento n° 62, de 14 de novembro
de 2017, do Conselho Nacional de Justiga, este Registrador vem, respeitosamente, comunicar
a Vossa Exceléncia a inutilizagdo do formularios de seguranca destinados ao ato de aposi¢ao
de apostila, os quais contém erro no preenchimento ou na impressao, relativos as seguintes
numeracoes: A4497397, A4497549, A5491043 ¢ A5491065.

Cabe destacar que, em atendimento ao paragrafo Unico do art. 16 do
supracitado Provimento, apds a destruicdo dos formulérios foi registrado o incidente em

certiddo arquivada nesta Serventia.

Respeitosamente,

A Sua Exceléncia o Senhor

HUMBERTO ADJUTO ULHOA

MD. Desembargador Corregedor da Justica do Distrito Federal e Territorios
Palacio da Justica, Lote 01, Bloco D, 2° Andar, Praga Municipal
BRASILIA-DF

CEP 70094-900
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PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 8072020851324
Nome original: DF 5 Registro Civil inutilizagdo de papel de seguranga.pdf
Data: 05/02/2020 15:16:11
Remetente:
Sérgio Augusto Mazéo Filho
Coordenadoria de Correicao e Inspegao Extrajudicial - COCIEX
Tribunal de Justiga do Distrito Federal e Territérios
Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunico a inutilizagdo de papeis de segurancga utilizados para os atos de aposi¢
ao de apostila, de acordo com o art. 16 do Provimento 62 2017 do CNJ, informados

por serventias extrajudiciais do DF. NAO E NECESSARIO ENCAMINHAR RESPOSTA A COC
IEX.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caddigo de rastreabilidade: 8072020837440
Nome original: 12 - certidao de inutilizagdo papéis de 2020.pdf
Data: 15/01/2020 15:40:30
Remetente:
Ménica Brito da Silveira
5° Oficio de Registro Civil, Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas-Taguatinga-DF
TJDFT
Assinado por:
RAPHAEL ABS MUSA DE LEMOS:40365856819
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para providéncias.

Assunto: Inutilizacéo papel apostilamento
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CERTIDAO

Certifico que, aos quinze dias de janeiro do ano de dois mil e vinte,
conforme o art. 16 do Provimento n° 62, de 14 de novembro de 2017, do Conselho Nacional de
Justi¢a - CNJ, foram destruidos os formularios de seguranca de n°® A5491043 e A5491065, para
aposicdo de apostila, cuja inutilizagdo foi comunicada a Se¢do de Impressos e Cartdoes da CMB
— SEIP e a Corregedoria do Tribunal de Justica do Distrito Federal e dos Territérios — TIDFT,

por meio do Oficio n°® 012/2020.

O referido € verdade e dou fé.

Raphael Abs Musa de Lemos

Oficial de Registro
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